

Aanbesteding: Baggeren Insteekhaven Gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vergunningen

Vraag:

Conform de vergunningenscan is er een ligplaatsvergunning benodigd voor het uitvoeren van de werkzaamheden, de proceduretermijn van deze vergunning bedraagt echter 8 weken. Gezien de ingangsdatum van 1 november betekend dit dat er pas in 2023 gestart kan worden met de werkzaamheden, waarmee de uitvoeringsperiode zeer kritisch wordt. Kunt u de aanvraag van deze vergunning en mogelijke andere kritische vergunningen reeds vooraf aan de gunningsdatum van 1 november 2022 als opdrachtgever verzorgen zodat tijdig gestart kan worden met de werkzaamheden?

Antwoord:

U uit een goede zorg, de vergunningen uitvraag wordt nu opgestart.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inmeting

Vraag:

In paragraaf 3.3, Uitgangspunt 7, van de Offerteaanvraag benoemd u dat de in te dienen kostprijs een vaste aanneemsom dient te zijn, echter heeft Opdrachtnemer (vooralsnog, zie vraag 3) geen Ontwerpwerkzaamheden. Daarnaast dateert de inmeting van de bodem uit juli 2020, waardoor de situatie substantieel gewijzigd kan zijn. Hoe ziet u dat de inschrijvende partij verantwoordelijk kan zijn voor de door u opgegeven hoeveelheden, terwijl deze in de huidige situatie sterk kunnen afwijken. Wij vragen u afstand te nemen van uitgangspunt 7, en de hoeveelheden verrekenbaar te maken en deze door middel van een gezamenlijke meting voorafgaand aan de uitvoering te bepalen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het milieuhygiënisch onderzoek waterbodem 7-6-2022 is verstrekt. Hiermee is een accurate weergave van hetgeen verwijderd dient te worden om te komen tot het gewenste profiel. In het hier genoemde document vind u een

hoeveelheidsberekening die is gedaan aan de hand van de, in juni van dit jaar, uitgevoerde peilingen. Daarnaast zijn in het aanbestedingsdocument (offerteaanvraag- onder andere op pagina 12) de hoeveelheden benoemd die berekend zijn aan de hand van deze onderzoeken, die zijn uitgevoerd en uitgewerkt in het hier benoemde document (milieuhygiënisch onderzoek waterbodem). Gevraagd wordt dus om voor deze opdracht een kostprijs van de benodigde werkzaamheden te formuleren, op basis van deze hoeveelheden. Zoals in de aanvraag is beschreven dat uitsluitend de werkzaamheden in de Insteekhaven geprijsd moeten worden en dat de eenheidsprijzen van deze werkzaamheden de basis zijn voor de latere (na gunning) op te stellen kostprijs voor de baggerwerkzaamheden in de Stripheldenbuurt.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Model Basis Overeenkomst

Vraag:

In de offerteaanvraag art 1.5 geeft u aan dat het project op basis de UAV-GC (2012) wordt gesloten. De UAV-GC betreft een contract voor in ieder geval ontwerp en uitvoering. Hiertoe dient de opdrachtgever vooraf een keuze te maken wat de mate van het ontwerp inhoudt door dit aan te geven in de Model Basis Overeenkomst (MBO) voor UAV-GC contracten onder art. 5 Ontwerpwerkzaamheden. Kunt u in deze aangeven wat de ontwerpwerkzaamheden voor dit project inhouden en dat combineren met het toevoegen van de MBO?

Antwoord:

Voor dit project (baggeren Insteekhaven) zijn geen ontwerpwerkzaamheden benodigd, omdat het aan te leggen profiel reeds is uitgewerkt en opgegeven in de publicatie van deze procedure.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inlichtingenbijeenkomst

Vraag:

In paragraaf 2.2 van de Offerteaanvraag beschrijft u dat er een Inlichtingenbijeenkomst wordt georganiseerd, kunnen er details (datum, tijd, locatie) van deze bijeenkomst verstrekt worden?

Antwoord:

Beschreven staat dat er de mogelijkheid is tot het houden van een inlichtingen bijeenkomst. Tot dit moment zijn er geen signalen ontvangen door aanbestedende dienst, dat een inlichtingen bijeenkomst meer duidelijkheid geeft over de offerteaanvraag en/of uit te voeren werkzaamheden. Om deze reden is er van de mogelijkheid voor het houden van een inlichtingenbijeenkomst, nog geen gebruik gemaakt door aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Documenten

Vraag:

De documenten onder de map "Insteekhaven Conditionerende onderzoeken" -> "Slibdiktemetingen en milieukundig onderzoek" ontbreken. Voor het opstellen van de inschrijving zijn deze van essentieel belang, kunnen deze zo spoedig mogelijk verstrekt worden?

Antwoord:

Het is juist dat het document dat u benoemd niet is opgenomen in de "zipfile" informatie opdracht Baggeren. Het betreffende document is op 15 augustus op TenderNed gepubliceerd, waardoor de informatie compleet was per deze datum.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

ISO 14001

Vraag:

Is het bezitten van het certificaat ISO 14001 een harde eis of kan worden voldaan met een verklaring dat ons bedrijf werkt volgens 14001?

Antwoord:

De geformuleerde eis wordt niet gewijzigd omdat, juist in het kader van de uit te voeren werkzaamheden (niet toepasbaar slib), de aanbestedende dienst dit een belangrijk onderwerp vindt.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

7 aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u een versie met juiste verwijzing van de offerte aanvraag versturen, bij de bladwijzer staan veel errors.

Antwoord:

De bladwijzers zijn bij het overzetten van Word naar PDF inderdaad niet goed overgekomen, hiervoor excuus. Een nieuwe versie (inhoud hetzelfde als eerder verstrekt met uitzondering van de nummering in de inhoudsopgave) is vandaag gepubliceerd in TenderNed

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Pagina 12 hoofdstuk 7

Vraag:

De prijs is een vaste aanneemsom, kunt u hiermee toelichting geven over hoe dit gezien wordt?;

- wij veronderstellen dat de m³ nog wel vooraf gecontroleerd worden?
- Hoe worden aanbiedingen tegen elkaar afgewogen? Er bestaat een kans dat de laagste offerte aspecten niet heeft meegenomen in zijn prijs.

Antwoord:

Voor het eerste gedeelte van uw vraag wordt verwezen naar het antwoord behorend bij vraag 2. De aanbidding worden met elkaar vergeleken conform beschreven criteria. Aan deze criteria zijn eisen gesteld en alle aanbiddingen worden op dezelfde manier langs het criterium (laagste prijs) gelegd. Voor de bepaling van de prijs is beschreven op basis waarvan deze totstand dient te komen. Indien de winnende partij (met de laagste kostprijsaanbidding) niet alle offerte-aspecten heeft meegenomen in de kostprijs aanbidding (ter toetsing bij gunning "verificatiefase") dan is geen geldige aanbidding gedaan en moet deze partij helaas worden uitgesloten van verdere deelname.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

pagina 12 eisen 1

Vraag:

Klopt de veronderstelling dat enkel de productie/doorlooptijden voor de insteekhaven bekend moeten worden gemaakt? Van de Stripheldenbuurt

weten wij nog geen profielen, inschatting over doorlooptijden e.d. zijn dan ook weinig zinvol

Antwoord:

Dit is juist. Zoals beschreven dient de kostprijsbepaling van de Stripheldenbuurt gemaakt worden, nadat het te baggeren profiel is afgerond /opgesteld voor de Stripheldenbuurt.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:

pagina 13 hoofdstuk 3.4

Vraag:

Hoe wordt de motivatie van elektrisch materieel gewogen? Wordt een inschrijving terzijde gelegd als er een elektrische techniek is, maar niet wordt toegepast terwijl andere aanbieders dat wel doen?

Antwoord:

Deze is niet in de weging opgenomen zoals beschreven op pagina 13 van het offertedocument. Aanbestedende dienst heeft beschreven en aangegeven dat indien elektrisch materiaal beschikbaar is, dit ingezet dient te worden, hieraan is verder geen weging opgenomen in het gunningscriterium.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

pagian 18 hoofdstuk 4.3.2.2

Vraag:

Dienst deze opgave op verzoek geleverd te worden of bij aanbesteding?

Antwoord:

Ja, de winnende inschrijver dient dit te overleggen ter verificatie en vaststelling voorafgaand aan definitieve gunning.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

ecologie

Vraag:

Dient er een EWPU opgesteld te worden

Antwoord:

De uitvoering die door de winnende aanbieder wordt uitgevoerd, dient aan de geldende wet - en regelgeving te voldoen.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bijlage

Vraag:

Slibdiktemeting en milieukundige onderzoeken is leeg. Kunt u deze zsm verstrekken?

Antwoord:

Voor de beantwoording van deze vraag wordt verwezen naar het antwoord dat is beschreven behorend bij vraag 5.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

profielen

Vraag:

Is er een rekenstaat met volumes per profiel? Kunt u de profielen aanleveren?

Antwoord:

Het eerst gedeelte van uw vraag is dat er een rekenstaat aangeleverd dient te worden zoals beschreven op pagina 22 "Checklist". Voor de beantwoording van de tweede vraag wordt verwezen naar het antwoord dat is gegeven behorend bij vraag 5.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud